

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun Anggaran Pergeseran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 5.04 PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
Unit Organisasi	: 5.04.0.00.0.00.01.0000 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi	: 5.04.0.00.0.00.01.0000 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program	: 5.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA
Kegiatan	: 5.04.02.1.01 Pengembangan Kompetensi Teknis
Sub Kegiatan	: 5.04.02.1.01.0003 Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Teknis Umum, Inti, dan Pilihan bagi Jabatan Administrasi Penyelenggara Urusan Pemerintahan Konkuren, Perangkat Daerah Penunjang, dan Urusan Pemerintahan Umum
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 12.818.594.566,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terselenggaranya Program Pengembangan Sumber Daya Manusia	100 %	Capaian Program	Terselenggaranya Program Pengembangan Sumber Daya Manusia	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.818.594.566,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.818.594.566,00
Keluaran	Jumlah ASN yang Mengikuti Pengembangan Kompetensi	4520 Orang	Keluaran	Jumlah ASN yang Mengikuti Pengembangan Kompetensi	4520 Orang
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 5.04.02.1.01.0003 Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Teknis Umum, Inti, dan Pilihan bagi Jabatan Administrasi Penyelenggara Urusan Pemerintahan Konkuren, Perangkat Daerah Penunjang, dan Urusan Pemerintahan Umum
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah ASN yang Mengikuti Pengembangan Kompetensi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.818.594.566,00					12.818.594.566,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.818.594.566,00					12.818.594.566,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.818.594.566,00					12.818.594.566,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					186.828.000,00					186.828.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					186.828.000,00					186.828.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					9.720.000,00					9.720.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					4.860.000,00					4.860.000,00	0,00
	[-] Minum peserta					4.860.000,00					4.860.000,00	0,00
	Air Mineral Spesifikasi : 1,5 liter	1.5 Liter x 30 Orang x 6 Hari x 2 Kali	Botol	9.000,00	-	4.860.000,00	1.5 Liter x 30 Orang x 6 Hari x 2 Kali	Botol	9.000,00	-	4.860.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					4.860.000,00					4.860.000,00	0,00
	[-] Minum peserta					4.860.000,00					4.860.000,00	0,00
	Air Mineral Spesifikasi : 1,5 liter	1.5 Liter x 30 x 6 x 2 Kegiatan	Botol	9.000,00	-	4.860.000,00	1.5 Liter x 30 x 6 x 2 Kegiatan	Botol	9.000,00	-	4.860.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.594.000,00					3.594.000,00	0,00
	[#] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional (15 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					385.000,00					385.000,00	0,00
	[-] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional					385.000,00					385.000,00	0,00
	Amplop-Amplop Spesifikasi : Semua Jenis	4 Dos	Dos	40.000,00	-	160.000,00	4 Dos	Dos	40.000,00	-	160.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Map Spesifikasi : Bermotif Batik Kertas	10 Lembar x 15 Kegiatan	Lembar	1.500,00	-	225.000,00	10 Lembar x 15 Kegiatan	Lembar	1.500,00	-	225.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.633.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					745.000,00						0,00
	Flakban/Isolasi Spesifikasi : Ukuran Besar	4 Buah	Buah	33.000,00	-	132.000,00	4 Buah	Buah	33.000,00	-	132.000,00	0,00
	Map Spesifikasi : Bermotif Batik Kertas	20 Lembar	Lembar	1.500,00	-	30.000,00	20 Lembar	Lembar	1.500,00	-	30.000,00	0,00
	Map Spesifikasi : Folio Biasa	2 Lusin	Lusin	57.000,00	-	114.000,00	2 Lusin	Lusin	57.000,00	-	114.000,00	0,00
	Spidol Spesifikasi : Permanen/Boardmaker	2 Lusin	Lusin	206.000,00	-	412.000,00	2 Lusin	Lusin	206.000,00	-	412.000,00	0,00
	Stapler/hekter Spesifikasi : No.10	1 Buah	Buah	57.000,00	-	57.000,00	1 Buah	Buah	57.000,00	-	57.000,00	0,00
	[-] Untuk Seminar Kit					888.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : Tinta Minyak Ukuran 0,5 mm	3 Dos x 2 Kegiatan	Dos	40.000,00	-	240.000,00	3 Dos x 2 Kegiatan	Dos	40.000,00	-	240.000,00	0,00
	Block Note Spesifikasi : 25 Lembar	3 Pak x 2 Kegiatan	Pak	108.000,00	-	648.000,00	3 Pak x 2 Kegiatan	Pak	108.000,00	-	648.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.576.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					688.000,00						0,00
	Flakban/Isolasi Spesifikasi : Ukuran Besar	4 Buah	Buah	33.000,00	-	132.000,00	4 Buah	Buah	33.000,00	-	132.000,00	0,00
	Map Spesifikasi : Bermotif Batik Kertas	20 Lembar	Lembar	1.500,00	-	30.000,00	20 Lembar	Lembar	1.500,00	-	30.000,00	0,00
	Map Spesifikasi : Folio Biasa	1 Pak	Lusin	57.000,00	-	57.000,00	1 Pak	Lusin	57.000,00	-	57.000,00	0,00
	Spidol Spesifikasi : Permanen/Boardmaker	2 Lusin	Lusin	206.000,00	-	412.000,00	2 Lusin	Lusin	206.000,00	-	412.000,00	0,00
	Stapler/hekter Spesifikasi : No.10	1 Buah	Buah	57.000,00	-	57.000,00	1 Buah	Buah	57.000,00	-	57.000,00	0,00
	[-] Untuk Seminar Kit					888.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : Tinta Minyak Ukuran 0,5 mm	3 Dos x 2 Kegiatan	Dos	40.000,00	-	240.000,00	3 Dos x 2 Kegiatan	Dos	40.000,00	-	240.000,00	0,00
	Block Note Spesifikasi : 25 Lembar	3 Pak x 2	Pak	108.000,00	-	648.000,00	3 Pak x 2	Pak	108.000,00	-	648.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.779.000,00						0,00
	[#] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional (15 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					2.655.000,00						0,00
	[-] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional					2.655.000,00						0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : A4	1 Rim x 15 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	1.110.000,00	1 Rim x 15 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	1.110.000,00	0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4	1 Rim x 15 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	1.545.000,00	1 Rim x 15 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	1.545.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.062.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					1.062.000,00						0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : A4	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	444.000,00	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	444.000,00	0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	618.000,00	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	618.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.062.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					1.062.000,00						0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : A4	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	444.000,00	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	74.000,00	-	444.000,00	0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	618.000,00	3 Rim x 2 Kegiatan	Rim	103.000,00	-	618.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					23.707.000,00						0,00
	[#] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional (15 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					5.647.000,00						0,00
	[-] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional					4.612.000,00						0,00
	Cartridge-Cartridge Spesifikasi : 810 811	4 Buah	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	4 Buah	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	0,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih Kertas A4/FA	100 Lembar x 15 Kali	Lembar	1.000,00	-	1.500.000,00	100 Lembar x 15 Kali	Lembar	1.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Tinta Warna	3 Botol	Botol	428.000,00	-	1.284.000,00	3 Botol	Botol	428.000,00	-	1.284.000,00	0,00
	[-] Jilid Laporan Akhir Kegiatan					1.035.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : Jilid Spesial	3 Buku x 15 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.035.000,00	3 Buku x 15 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.035.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					9.030.000,00						0,00
	[-] Cetak Buku Panduan untuk peserta					1.380.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : Jilid Spesial	30 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.380.000,00	30 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.380.000,00	0,00
	[-] Jilid Laporan Akhir Kegiatan					138.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : Jilid Spesial	3 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	138.000,00	3 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	138.000,00	0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					7.512.000,00						0,00
	Baliho/Spanduk/Banner Spesifikasi : Semua Jenis	3 M2 x 2 Kegiatan	M2	114.000,00	-	684.000,00	3 M2 x 2 Kegiatan	M2	114.000,00	-	684.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cartridge-Cartridge Spesifikasi : 810 811	2 Buah x 2 Kegiatan	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	2 Buah x 2 Kegiatan	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	0,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih Kertas A4/FA	2500 Lembar x 2 Kegiatan	Lembar	1.000,00	-	5.000.000,00	2500 Lembar x 2 Kegiatan	Lembar	1.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					9.030.000,00						0,00
	[-] Cetak Buku Panduan untuk peserta					1.380.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : Jilid Spesial	30 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.380.000,00	30 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	1.380.000,00	0,00
	[-] Jilid Laporan Akhir Kegiatan					138.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : Jilid Spesial	3 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	138.000,00	3 Buku x 2 Kegiatan	Buku	23.000,00	-	138.000,00	0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					7.512.000,00						0,00
	Baliho/Spanduk/Banner Spesifikasi : Semua Jenis	3 M2 x 2 Kegiatan	M2	114.000,00	-	684.000,00	3 M2 x 2 Kegiatan	M2	114.000,00	-	684.000,00	0,00
	Cartridge-Cartridge Spesifikasi : 810 811	2 Buah x 2 Kegiatan	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	2 Buah x 2 Kegiatan	Buah	457.000,00	-	1.828.000,00	0,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih Kertas A4/FA	2500 Lembar x 2 Kegiatan	Lembar	1.000,00	-	5.000.000,00	2500 Lembar x 2 Kegiatan	Lembar	1.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					228.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					114.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					114.000,00						0,00
	Baterai Spesifikasi : A1	1 Set x 2 Kegiatan	Set	57.000,00	-	114.000,00	1 Set x 2 Kegiatan	Set	57.000,00	-	114.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					114.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					114.000,00						0,00
	Baterai Spesifikasi : A1	1 Set x 2 Kegiatan	Set	57.000,00	-	114.000,00	1 Set x 2 Kegiatan	Set	57.000,00	-	114.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					144.800.000,00						0,00
	[#] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional (15 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					36.000.000,00						0,00
	[-] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional					36.000.000,00						0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (KOTAK) Spesifikasi : Kota Kupang	15 Orang x 1 Kali x 4 Hari x 15 Kegiatan	Orang / Kali	40.000,00	-	36.000.000,00	15 Orang x 1 Kali x 4 Hari x 15 Kegiatan	Orang / Kali	40.000,00	-	36.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					54.400.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					50.400.000,00						0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (PRASMANAN) Spesifikasi : Kota Kupang	40 Orang x 1 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	65.000,00	-	31.200.000,00	40 Orang x 1 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	65.000,00	-	31.200.000,00	0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (SNACK) Spesifikasi : Kota Kupang	40 Orang x 2 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	19.200.000,00	40 Orang x 2 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	19.200.000,00	0,00
	[-] Snack untuk acara pembukaan dan penutupan kegiatan					4.000.000,00						0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (SNACK) Spesifikasi : Kota Kupang	50 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	4.000.000,00	50 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					54.400.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					50.400.000,00						0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (PRASMANAN) Spesifikasi : Kabupaten Kupang	40 Orang x 1 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	65.000,00	-	31.200.000,00	40 Orang x 1 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	65.000,00	-	31.200.000,00	0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (SNACK) Spesifikasi : Kota Kupang	40 Orang x 2 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	19.200.000,00	40 Orang x 2 Kali x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	19.200.000,00	0,00
	[-] Snack untuk acara pembukaan dan penutupan kegiatan					4.000.000,00						0,00
	Biaya Makanan Dan Minuman Rapat (SNACK) Spesifikasi : Kota Kupang	50 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	4.000.000,00	50 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	20.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.347.130.566,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					493.200.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					493.200.000,00						0,00
	[#] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional (15 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					270.000.000,00						0,00
	[-] Bimbingan Teknis Pengembangan Kompetensi Teknis dan Fungsional					258.000.000,00						0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kegiatan x 15 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	10.500.000,00	1 Orang / Kegiatan x 15 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	10.500.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	15 Orang / Jam Pelajaran x 15 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	202.500.000,00	15 Orang / Jam Pelajaran x 15 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	202.500.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disetarakan	3 Orang / Jam Pelajaran x 15 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	45.000.000,00	3 Orang / Jam Pelajaran x 15 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	45.000.000,00	0,00
	[-] Untuk Jasa Host 2 orang / kegiatan (15 kegiatan)					12.000.000,00						0,00
	Pembawa Acara Spesifikasi : Pembawa Acara	2 Orang / Kegiatan x 15 Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	12.000.000,00	2 Orang / Kegiatan x 15 Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					111.600.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					111.600.000,00						0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator	9 Orang / Kegiatan x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	12.600.000,00	9 Orang / Kegiatan x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	12.600.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	45 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	81.000.000,00	45 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	81.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disediakan	9 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	9 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					111.600.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					111.600.000,00						0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator	9 Orang / Kegiatan x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	12.600.000,00	9 Orang / Kegiatan x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	12.600.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disediakan	45 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	81.000.000,00	45 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	81.000.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon II /yang disediakan	9 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	9 Orang / Jam Pelajaran x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					3.600.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					3.600.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.800.000,00						0,00
	[-] Sewa Kendaraan untuk antar jemput Narasumber pusat					1.800.000,00						0,00
	Kendaraan Bermotor Beroda Empat Untuk Kegiatan Insidentil - Kota Kupang Spesifikasi : Tipe 1 - 1500 - 1800 cc Kupang - Dalam Kota	3 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	1.800.000,00	3 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					1.800.000,00						0,00
	[-] Sewa Kendaraan untuk antar jemput Narasumber pusat					1.800.000,00						0,00
	Kendaraan Bermotor Beroda Empat Untuk Kegiatan Insidentil - Kota Kupang Spesifikasi : Tipe 1 - 1500 - 1800 cc Kupang - Dalam Kota	3 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	1.800.000,00	3 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					13.200.000,00						0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					13.200.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					6.600.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan					3.600.000,00						0,00
	Sewa Ruang / Aula Pada Aset Milik Pemerintah Daerah - Kelas Besar BPSDM Spesifikasi : Full AC, Sound System, LCD, Wifi, Kapasitas Tampung 80 Orang	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	3.600.000,00	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	[-] Sewa Ruang Makan					3.000.000,00						0,00
	Ruang Makan Besar Spesifikasi : Full AC, Sound System, Kapasitas 80 Orang - BPSDM	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	250.000,00	-	3.000.000,00	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	250.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					6.600.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur					3.600.000,00						0,00
	Sewa Ruang / Aula Pada Aset Milik Pemerintah Daerah - Kelas Besar BPSDM Spesifikasi : Full AC, Sound System, LCD, Wifi, Kapasitas Tampung 80 Orang	6 Hari x 2 Kali	Hari	300.000,00	-	3.600.000,00	6 Hari x 2 Kali	Hari	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	[-] Sewa Ruang Makan					3.000.000,00						0,00
	Ruang Makan Besar Spesifikasi : Full AC, Sound System, Kapasitas 80 Orang - BPSDM	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	250.000,00	-	3.000.000,00	6 Hari x 2 Kegiatan	Hari	250.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					11.837.130.566,00						0,00
5.1.02.02.12.0001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					11.837.130.566,00						0,00
	[#] Orientasi Pelatihan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					10.502.376.566,00						0,00
	[-] Pelatihan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK)					10.502.376.566,00						0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Alor	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.759.892,00	-	175.989.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.759.892,00	-	175.989.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Belu	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.703.712,00	-	170.371.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.703.712,00	-	170.371.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Ende	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.745.397,00	-	174.539.700,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.745.397,00	-	174.539.700,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Flores Timur	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.789.492,00	-	178.949.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.789.492,00	-	178.949.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Kupang	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.505.682,00	-	150.568.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.505.682,00	-	150.568.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Lembata	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.695.327,00	-	169.532.700,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.695.327,00	-	169.532.700,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Malaka	250 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.664.812,00	-	416.203.000,00	250 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.664.812,00	-	416.203.000,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Manggarai	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.808.912,00	-	180.891.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.808.912,00	-	180.891.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Manggarai Barat	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	2.151.462,00	-	215.146.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	2.151.462,00	-	215.146.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Manggarai Timur	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.798.252,00	-	179.825.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.798.252,00	-	179.825.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Nagekeo	356 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.715.172,00	-	610.601.232,00	356 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.715.172,00	-	610.601.232,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Ngada	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.786.077,00	-	178.607.700,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.786.077,00	-	178.607.700,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Rote Ndao	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.682.642,00	-	168.264.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.682.642,00	-	168.264.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sabu Raijua	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.707.782,00	-	170.778.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.707.782,00	-	170.778.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sikka	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.737.847,00	-	173.784.700,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.737.847,00	-	173.784.700,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sumba Barat	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.830.127,00	-	183.012.700,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.830.127,00	-	183.012.700,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sumba Barat Daya	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.815.502,00	-	181.550.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.815.502,00	-	181.550.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sumba Tengah	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.800.182,00	-	180.018.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.800.182,00	-	180.018.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. Sumba Timur	172 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.823.387,00	-	313.622.564,00	172 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.823.387,00	-	313.622.564,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. TTS	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.614.032,00	-	161.403.200,00	100 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.614.032,00	-	161.403.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kab. TTU	100 Orang	Orang / Kegiatan	1.601.782,00	-	160.178.200,00	100 Orang	Orang / Kegiatan	1.601.782,00	-	160.178.200,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Kota Kupang	421 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.328.735,00	-	559.397.435,00	421 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.328.735,00	-	559.397.435,00	0,00
	Pelatihan Orientasi PPPK Spesifikasi : Pengenalan Etika dan Nilai Instansi - Provinsi NTT	4101 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.328.735,00	-	5.449.142.235,00	4101 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	1.328.735,00	-	5.449.142.235,00	0,00
	[#] Pelatihan Dasar Pengawas Pelatihan Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					814.754.000,00						0,00
	[-] Pelatihan Dasar Pengawas Pelatihan Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah					814.754.000,00						0,00
	Pelatihan Dasar Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintah Daerah Spesifikasi : P2UPD	80 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	10.184.425,00	-	814.754.000,00	80 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	10.184.425,00	-	814.754.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Dasar Polisi Pamong Praja (Pol PP) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					520.000.000,00						0,00
	[-] Pelatihann Dasar Polisi Pamong Praja					520.000.000,00						0,00
	Pelatihan Dasar Spesifikasi : Pelatihan Dasar Polisi Pamong Praja	80 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	6.500.000,00	-	520.000.000,00	80 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	6.500.000,00	-	520.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					284.636.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					284.636.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					284.636.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis Kebijakan (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					142.318.000,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka Konsultasi di Jakarta untuk 1 orang Pj. Es.III/Gol.IV dan 1 orang Pej.Es,IV/Gol.III selama 3 hari (untuk 2 kegiatan)					36.484.000,00						0,00
	Penginapan Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT Tingkat C Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0,00
	Penginapan Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT Tingkat D Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00
	Taksi Perjalanan Dinas Dalam Provinsi NTT Spesifikasi : Kota Kupang	2 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	108.000,00	-	864.000,00	2 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	108.000,00	-	864.000,00	0,00
	Taksi Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	2 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	256.000,00	-	2.048.000,00	2 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	256.000,00	-	2.048.000,00	0,00
	Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT (EKONOMI) Spesifikasi : Jakarta Tujuan Kupang	2 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	5.081.000,00	-	20.324.000,00	2 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	5.081.000,00	-	20.324.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	2 Orang x 3 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	2 Orang x 3 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	0,00
	[-] Transportasi dan Akomodasi Narasumber Pusat					59.034.000,00						0,00
	Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Provinsi NTT Tingkat B Spesifikasi : Kota Kupang/Kabupaten Kupang	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	1.493.000,00	-	5.972.000,00	1 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	1.493.000,00	-	5.972.000,00	0,00
	Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Provinsi NTT Tingkat C Spesifikasi : Kota Kupang/Kabupaten Kupang	2 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	1.355.000,00	-	10.840.000,00	2 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	1.355.000,00	-	10.840.000,00	0,00
	Taksi Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	3 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	256.000,00	-	3.072.000,00	3 Orang x 2 Kali x 2 Kegiatan	Orang / Kali	256.000,00	-	3.072.000,00	0,00
	Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT (BISNIS) Spesifikasi : Jakarta Tujuan Kupang	1 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	9.413.000,00	-	18.826.000,00	1 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	9.413.000,00	-	18.826.000,00	0,00
	Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi NTT (EKONOMI) Spesifikasi : Jakarta Tujuan Kupang	2 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	5.081.000,00	-	20.324.000,00	2 Orang / PP x 2 Kegiatan	Orang / PP	5.081.000,00	-	20.324.000,00	0,00
	[-] Uang Harian untuk mengikuti Diklat bagi 30 orang peserta selama 6 hari (2 kali kegiatan)					46.800.000,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Untuk mengikuti Diklat	30 Orang x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	130.000,00	-	46.800.000,00	30 Orang x 6 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Hari	130.000,00	-	46.800.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					142.318.000,00						0,00

